Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области
(Управление Роспотребнадзора по Вологодской области)

Яшина ул., д. 1а, Вологда, 160012
' тел. (8172) 75-21-23, факс (8172) 75-15-68, Е-шаП: щ-фп@уо!оас1а.ги. Ьир://35.го5ро(геЬпас!гог.ги/

ОКПО 75131381, ОГРН 1053500015580, ИНН/КПП 3525147418/352501001

РЕШЕНИЕ № 5 $  - О Ч \  Г О Х Х .
об прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

«14» сентября 2022г. г. Вологда

Я, заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Вологодской области
Чежина Наталия Валерьевна,

рассмотрев мотивированное представление о снятии с контроля предписания об устранении
выявленных нарушений обязательных требований ведущего специалиста-эксперта отдела
санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Вологодской области Зуевой А.Н. на
основании поступившего отчета по выполнению предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований от 31.08.2021г. № 129/274-04-01 заведующего
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида
№70 «Калинка» (далее -  МДОУ «Детский сад №70 «Калинка») Т.В. Червюк (письмо,
фотоматериалы)

УСТАНОВИЛ:
В соответствии предписанием об устранении выявленных нарушений обязательных

требований от 31.08.2021г. № 129/274-04-01 контролируемому лицу до «01» августа 2022
необходимо совершить следующие действия:
- обеспечить покрытие дорожек на собственной территории без наличия дефектов, а именно:
восстановить целостность асфальтового покрытия;
- на территории групповой площадки для 1-й младшей группы установить теневой навес площадью
из расчета не менее 1 м2 на одного ребенка, но не менее 20 м2;

Согласно мотивированному представлению, отчету по выполнению предписания и
фотоматериалов:
- на собственной территории дошкольной образовательной организации восстановлена целостность

асфальтового покрытия;
- на территории групповой площадки для 1-й младшей группы установлен теневой навес.

По результатам рассмотренных документов, проведенных консультаций и руководствуясь ст.
93 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле»

РЕШИЛ:

Прекратить предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований от
31.08.2021г. №№ 129/274-04-01 в связи с его выполнением.

Заместитель руководителя
Управления Роспотребнадзора
по Вологодской области

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу:
г. Вологда, ул. Герцена, 97а

Н.В. Чежина

Эл. почта: бои70@уо1оцс1а-сНу.т